r

Município de ôanta Cruz do ôul
(Secretaria Municipal de Governo e ^esenooloimenh Gconômico

Jlua Qa/oâo Costa. 155 - Caixa Postal 4 - 'Tone (51) 115 3331 - Cep 96Ô10 110 - ôanta Cruz do ôul- 9?c5

DECRETO N° 5.081, DE 27 DE ABRIL DE 2000.

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR REDUZ DOTAÇÕES
ORÇAMENTÁRIAS E DÁOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas Leis em vigor e de conformidade com o artigo 3o,
da Lei n° 3.470, de 21 de dezembro de 1999 e artigo 4o, da Lei n° 3.471, de 21 de
dezembro de 1999,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante de R$
75.000,00 (setenta e cinco mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO -1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08421881.026 - Aquisição de Equipamentos com Recursos do Salário Educação
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (135) R$ 50.000,00

ÓRGÃO - 1500 - SECR. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501.10573161.037 - Fundo Municipal de Habitação
4.1.1.0 - Obras e Instalações (238) R$ 25.000,00

SOMA R$ 75.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a
redução nas seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1001.08411902.024 - Manutenção das Atividades do Ensino Pré-Escolar
3.1.1.1 -Pessoal Civil (116) R$ 50.000,00

ÓRGÃO -1500 - SECR. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

1501.03070251.035 - Construção, ampliação e Restauração de Próprios Municipais
4.1.1.0-Obras e Instalações (235) R$ 25.000,00

SOMA R$ 75.000,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montapie^ue consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

"Voe ônqâw, Voe Seut^at: Satve 1/id<M,"

Município de ôanta Cruz do ôul
ôecrelariã Municipal de Governo e ^esenooloimenh Gconômico

9Zua Qa/oao Costa. 155 - Caixa Postal4 - Tone (51) 115 3331 - Cep 96Ô10 110 - ôanta Cruz do ôul- 9iô

ÓRGÃO - 1000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária -1001 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.026 - Aquisição de Equipamentos com Recursos do Salário Educação
09-E) - Aquisição de equipamentos e materiais permanentes diversos. SEJAM

DESTINADOS R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) PARA O CONSELHO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS (COMPUTADORES, MATERIAL DE EXPEDIENTE)

R$ 50.000,00

ÓRGÃO -1500 - SECR. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.037 - Fundo Municipal de Habitação
05) - Construção de unidades habitacionais e infra-estrutura em geral

R$ 25.000,00

SOMA R$ 75.000,00

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2000, conforme segue:

ÓRGÃO -1500 - SECR. MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO E SEGURANÇA
Unidade Orçamentária -1501 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.035 - Construção, ampliação e restauração de próprios do Município.
02-E)- CONSTRUÇÃO DE POSTOS POLICIAIS NO BAIRRO

INDEPENDÊNCIA, NO BAIRRO BOM JESUS, EM BOA VISTA
(CENTRO) - 2o DISTRITO - E ALTO PAREDÃO, CONSTRUÇÃO DE
NECROTÉRIO EM LINHA NOVA NO BAIRRO CRISTAL

R$ 25.000,00

SOMA R$

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 27 de abril de 2000.

Secretário Municipal Interino
de Administração

anta Cruz de Sul

^N MORAES

Municipal

"Voe OnqàM., The Swpie: Salve, ^l/cd^u'

25.000,00